SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/3

EDITAL Nº 210/GR/UFFS/2019

RESULTADO DOS RECURSOS REFERENTE À COMPROVAÇÃO DO SISTEMA DE

COTAS DO PROCESSO SELETIVO UFFS/2019.1

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS) no uso de suas

atribuições legais, considerando o disposto nos itens 6.7.3, 6.8.5 e 6.9.3 do EDITAL Nº

1196/GR/UFFS/2018, torna público o resultado dos recursos protocolados pelos(as)

candidatos(as) do processo de comprovação do sistema de cotas referentes à renda,

autodeclaração e pessoa com deficiência da terceira chamada, para fins de acesso às vagas

reservadas através da LEI Nº 12.711, DE 29 DE AGOSTO DE 2012 nos cursos de graduação

oferecidos pela UFFS por meio do Sistema de Seleção Unificada (SiSU) 1ª edição de 2019.

1 DO RESULTADO DOS RECURSOS

1.1 Campus Chapecó

I - Resultado da comprovação

Curso Nome do candidato
Modalidade

de inscrição

Autodeclaração

de raça/Cor
Deficiência Renda

Engenharia Ambiental e Sanitária Gabriela Thalya dos Santos Propodolski L1 N/A N/A Homologado

Engenharia Ambiental e Sanitária Ana Paula Gusatti L1 N/A N/A Não Homologado

Enfermagem Sara Leticia Agazzi L1 N/A N/A Homologado

Enfermagem Stefany Jamelly Alves da Nobrega L1 N/A N/A Homologado

Enfermagem Eduarda Cristina Fiori L1 N/A N/A Não Homologado

Enfermagem Samuel Davi Cardoso Idalgo L1 N/A N/A Não Homologado

Enfermagem Josiane Karoline Longhinotti L1 N/A N/A Homologado

Enfermagem Stefani Daniele Quadros da Silva L2 N/A N/A Homologado

Agronomia Julia Peretti Cortina L1 N/A N/A Homologado

Agronomia Daniela Pedroso Cezar L1 N/A N/A Homologado

Agronomia Natalia Prates Kunz L1 N/A N/A Não Homologado

Administração Kelli Aparecida Machado Pit L1 N/A N/A Não Homologado

Administração Elaine Matias de Queiroz L1 N/A N/A Não Homologado

Administração Jessica Boita L1 N/A N/A Não Homologado

Pedagogia Elizandra da Silva Dias L1 N/A N/A Homologado

Pedagogia Andreia Gislaine Herrera de Barros L1 N/A N/A Homologado

Pedagogia Rebeca Faustino Torres L2 N/A N/A Não Homologado

Letras - Português e Espanhol Andriele de Oliveira L2 N/A N/A Não Homologado

1.2 Campus Laranjeiras do Sul

I - Resultado da comprovação

Curso Nome do candidato
Modalidade

de inscrição

Autodeclaração

de raça/Cor
Deficiência Renda

Engenharia de Alimentos Luan Gabriel Techi Diniz L1 N/A N/A Homologado

Agronomia Gabriel Leite L1 N/A N/A Homologado

Agronomia Lucas Mateus Moreira Lara L1 N/A N/A Homologado

Agronomia Dyeneffer Crislaine Zanella L1 N/A N/A Homologado

Agronomia Celini Bischof de Lima L1 N/A N/A Homologado

Agronomia Matheus Cassiano Bernardes L1 N/A N/A Homologado

Ciências Econômicas Thalia Araujo de Oliveira L2 N/A N/A Homologado

Pedagogia Taynara Dyba L1 N/A N/A Homologado

Agronomia Joao Matheus Braga Pereira L2
Não

Homologado
N/A N/A

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-1196
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-1196
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/l12711.htm

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/3

1.3 Campus Realeza

I - Resultado da comprovação

Curso Nome do candidato
Modalidade

de inscrição

Autodeclaração

de raça/Cor
Deficiência Renda

Física Leticia Rodriguez Machado L1 N/A N/A Homologado

Química Andressa Lenhart Fernandes L1 N/A N/A Homologado

Química Ruan Vinicius dos Santos L1 N/A N/A Homologado

Ciências Biológicas Daniel Camargo Lubenov L1 N/A N/A Homologado

Ciências Biológicas Klecinara Rodittes Kunz L1 N/A N/A Homologado

Ciências Biológicas Laura Lilian Lysike L1 N/A N/A Homologado

Nutrição Vanessa Galvan L1 N/A N/A Homologado

Nutrição Scheila Odivania Aguiar Oliveira L1 N/A N/A Homologado

Nutrição Fernanda Rech dos Santos L2 N/A N/A Homologado

Medicina Veterinária Joao Vitor Pchirmer L1 N/A N/A Homologado

Medicina Veterinária Nayara Correa Souza L2 N/A N/A Homologado

Letras - Português e Espanhol Ana Paula de Vargas L1 N/A N/A Homologado

Letras - Português e Espanhol Luana Sabrina Avila Ferreira Socolloski L1 N/A N/A Homologado

Química Karina Krause Zanette L6
Não

Homologado
N/A N/A

1.4 Campus Cerro Largo

I - Resultado da comprovação

Curso Nome do candidato
Modalidade

de inscrição

Autodeclaração

de raça/Cor
Deficiência Renda

Agronomia Joao Pedro Mellos Nascimento L1 N/A N/A Não Homologado

Agronomia Leticia Rigodanzo L1 N/A N/A Homologado

Agronomia Leonardo Valdeci Gaberte Turquette L1 N/A N/A Homologado

Agronomia Patricia Pivetta L1 N/A N/A Homologado

Agronomia Isabelle Alicia de Melo Vieira L1 N/A N/A Homologado

Agronomia Tatiane Beck Rocha L1 N/A N/A Homologado

Agronomia Ana Caroline Marques Bocussi L2
Não

Homologado
N/A Não Homologado

Administração Vitor Sarturi Jung L1 N/A N/A Homologado

Letras - Português e Espanhol Leticia Melo Correa L1 N/A N/A Homologado

Letras - Português e Espanhol Fernanda da Silva da Silva L2
Não

Homologado
N/A Homologado

1.5 Campus Erechim

I - Resultado da comprovação

Curso Nome do candidato
Modalidade

de inscrição

Autodeclaração

de raça/Cor
Deficiência Renda

Agronomia Daniela Saturnino de Souza L1 N/A N/A Não Homologado

Agronomia Dienifer Aline Pereira L1 N/A N/A Homologado

Agronomia Assucena de Paula Rodrigues da Silva L1 N/A N/A Não Homologado

Agronomia Maria Paula Dal Moro L1 N/A N/A Homologado

Arquitetura e Urbanismo Flavia Ribeiro de Abreu L1 N/A N/A Homologado

Arquitetura e Urbanismo Alessandra Von Platten de Lima L1 N/A N/A Homologado

Arquitetura e Urbanismo Emanoel Arini L1 N/A N/A Não Homologado

Arquitetura e Urbanismo Bernardo Luis Vieira L2
Não

Homologado
N/A Homologado

Pedagogia Daiani Jum Soares L1 N/A N/A Homologado

Pedagogia Natalia Cristina Caron L1 N/A N/A Homologado

Pedagogia Fabiana Maqueli Felicio L1 N/A N/A Homologado

Pedagogia Cassia Adrieli Caxambu L1 N/A N/A Homologado

Pedagogia Caterine Saionara Antunes L1 N/A N/A Homologado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/3

1.6 Campus Passo Fundo

I - Resultado da comprovação

Curso Nome do candidato
Modalidade

de inscrição

Autodeclaração

de raça/Cor
Deficiência Renda

Medicina Christian Pavan do Amaral L1 N/A N/A Homologado

Medicina Yago Casagrande Marodin L1 N/A N/A Não Homologado

Medicina Camila Begui do Nascimento Peteck L1 N/A N/A Não Homologado

Medicina Patricia Frizon Nobre L1 N/A N/A Homologado

II - Legenda
SIGLA DESCRIÇÃO

N/A Não se aplica

L1
Vagas reservadas a candidatos(as) com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salários mínimos e que

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (LEI Nº 12.711, DE 29 DE AGOSTO DE 2012).

L2

Vagas reservadas a candidatos(as) autodeclarados(as) pretos(as), pardos(as) ou indígenas, com renda familiar bruta per

capita igual ou inferior a 1,5 salários mínimos e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas

(LEI Nº 12.711, DE 29 DE AGOSTO DE 2012).

L6
Vagas reservadas a candidatos(as) autodeclarados(as) pretos(as), pardos(as) ou indígenas que, independentemente da

renda, tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (LEI Nº 12.711, DE 29 DE AGOSTO DE 2012).

1.7 O candidato que tiver como resultado do recurso como “Homologado” em todas as

comprovações referentes à sua modalidade de inscrição terá sua matrícula efetuada

automaticamente pela Secretaria Acadêmica conforme prevê os itens 6.7.3, 6.8.5 e 6.9.3 do

EDITAL Nº 1196/GR/UFFS/2018.

1.8 Casos excepcionais e/ou omissos serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo

Regular da Graduação, ouvidas as demais comissões que atuam no Processo Seletivo Regular da

Graduação.

Chapecó-SC, 28 de fevereiro de 2019.

JAIME GIOLO

Reitor

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/l12711.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/l12711.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/l12711.htm
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-1196